
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: ww.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 

 

 

     DETERMINA N. 2  A CONTRARRE 
 
AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA A DEL 
D.LGS.50/2016 
 
OGGETTO:   CONTRATTO ANNUALE ASSISTENZA TECNICO INFORMATICA  

       CIG: Z70293E39E, 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il R.D. 18 Novembre1923, n. 2440 e ss.mm.ii, concernente l’amministrazione del 
patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con 
R.D. 23 maggio 1924, n. .827 e ss.mm.ii; 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii, recante Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi>>; 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59,concernente <<Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa>>; 

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, << Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59/1999>>; 

 VISTO il D.L.gs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii, recante <<Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche>>; 

 VISTO il D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50<<Codice dei Contratti Pubblici >> in attuazione 
delle direttive 2014/23/UE , 201024/UE e 2014/25/UE; 

 CONSIDERATO, in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett.A del D.L.gs. 
50/2016, come modificato dal D.L.gs. 19 aprile 2017, n. 56; 

 CONSIDERATE  le Linee Guida ANAC n. 4, in attuazione del D.Lgs. 50/2016 e le 
successive; 

 VISTO il D.L.gs n. 56/2017<< Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 50/2016>>;   
 VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129<< Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n.107>> con particolare riferimento all’art. 4,  c.4, e agli art. 
44,45 e 46; 

 VISTO il piano Annuale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 VISTO il P.A. esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio di Istituto in data 

11/03/2019 Delib. N.3 2019; 
 CONSIDERATO che questa istituzione scolastica ha necessità di interventi di assistenza 

tecnico-informatica relativa alle apparecchiature in dotazione presso Uffici, aule, 
laboratori; 

 CONSIDERATO che il precedente contratto di assistenza con la Ditta COMPUTER 
PLANET di BOLLA Fabrizio è scaduto e non è stata presentata ulteriore offerta; 

 CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 12 mesi; 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: ww.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 

 

 

 CONSIDERATA l’offerta della Ditta OMNIA COMPUTERS di Enrico Randazzo – prezzo 
complessivo offerto iva esclusa: € 1100.00 

 VALUTATA positivamente la suddetta offerta; 
 RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per il servizio richiesto; 
 RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del 

Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 45, c. 2, lett. A, del D.I. 129/2018; 
 TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge n. 136/2010 e dal D.L. 
187/2010, convertito con modificazioni dalla Legge n. 217/2010 e relative modifiche, 
integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente 
CIG: Z70293E39E, 

 
DETERMINA 

 
1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento ; 
2. L’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. <<a>>, del D.l.gs 50/2016, alla 

Ditta OMNIA COMPUTERS di Enrico Randazzo di Caluso (TO) del servizio inerente 
l’assistenza tecnico informatica, per una durata annuale; 

3. L’importo complessivo della spesa di cui al punto 2) è determinato in 1.100.00 (IVA 
esclusa, per la durata dell’intero anno; 

4. La spesa sarà imputata al P.A. 2019 sull’Attività A01-1 per l’importo di € 1.100.00 + iva 
relativo all’anno corrente. 

5. Con la Ditta OMNIA COMPUTERS sarà stipulato un contratto di assistenza per 
complessivi 12 mesi; 

6. Di procedere prima della sottoscrizione dell’ordine di acquisto , alla consultazione del 
casellario ANAC ed alla verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC); 

7. Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs. 50/2016 e ss.mm.ii e dell’art. 5della Legge 7 agosto 1990, 
n.241, viene individuato quale R.U.P.  il Dirigente Scolastico CASTAGNERO Luigina; 

8. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 

                   firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                          ex art.3 c.2 D.lgs.39/93 

 
 

 

mailto:TOIC828007@istruzione.it
mailto:TOIC828007@pec.istruzione.it

